*Oratio* (Br Goth 521; T35.2, 1115; OV 630)

Ecce, Domine, veteres sunt positi dies nostri;  
quia in vetere adhuc homine ambulamus,  
dum novitatem vitae usquequaque non capiamus;  
operum ergo dignorum exhibitione nos amplia,  
qui fidei tuae nobis contulisti vexilla,  
ut non veteres simus in actibus pravitatis,  
qui tuae nos credimus innovatos gloria passionis.  
R/ Amen.  
Adiuvante tua dextera, Deus noster,  
qui vivis et regnas in saecula saeculorum.  
R/ Amen.

*Antiphona* (Br Goth 521-522; T35.2, 1116; AL 228)  
(Ps 38, 2-5a)

Dum consistit peccator adversum me, obmutui,  
et humiliatus sum, et silui a bonis;  
et dolor meus contra me est semper.  
V/ Concaluit cor meum contra me,  
et in meditatione mea exardescet ignis;  
locutus sum in lingua mea.  
R/ Et dolor meus contra me est semper.  
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.  
R/ Et dolor meus contra me est semper.

*Responsorium* (Br Goth 522; T35.2, 1117; AL 219-220, cfr. 197)  
(Lam 1, 21.13.9)

Domine, qui consoletur me non est;  
inimicus in ossibus meis manum suam extendit,  
ut tribulet me.  
Vide ergo, Domine, afflictionem meam.  
V/ Audite obsecro omnes, et videte dolorem meum;  
quia erectus est inimicus, et convertit manum suam.  
R/ Ut tribulet me.  
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.  
R/ Ut tribulet me.

*Preces* (Br Goth 522; T35.2, 1118)*Diac:* Flectamus genua.*Presb:* Deprecemur Dominum.*R/* Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison.*Diac:* Erigite vos.

Dicamus omnes: Misericors Domine, miserere.

*V/* Qui salvare mundum veniens,  
in carne nostra poenam subis indebitam.*R/* Miserere.*V/* Cuius morte terra tremuit, mundus expavit,  
infernus omnis exorruit.*R/* Miserere.*V/* Cuius caput exaltatum in cruce,  
et effuso triumphavit sanguine.*R/* Miserere.*V/* Tu nos cruci tuae applica,  
ut in cruce coronandos glorifices.*R/* Miserere.*Hymnus* (Br Goth 270)

Frenentur ergo corporum	Elias tali crevit observantia
cupidines,	vetus sacerdos, ruris hospes aridi:
detersa et intus emicet prudentia:	fragore ab omni quem remotum et
sic excitato perspicax acumine,	segregem
liberque flatu laxiore spiritus	sprevisse tradunt criminum
rerum Parentem rectius	frequentiam,
precabitur.	casto fruentem Syrtium silentio.

Honor, potestas, plenitudo gratiae  
Deo perenni, Trinitati simplici,  
aeterna, cuius est beata gloria,  
replet globi, rerumque cuncta machina,  
tenetque regnum perpetim per saecula. Amen.

*Supplicatio**(Ut in ordinario in officio feriali)**Completuria* (Br Goth 522; T35.2, 1119; OV 721)

Educ, Domine, animam nostram ab inferis,  
et a descendentibus in lacum nos erue;  
et qui virtute tua inenarrabili mundum redempturus,

descendens a superis, inferni confregisti recessus,  
 ne, peccato duce, illuc deducamur, custodi propitius;  
 et praesta,  
 ut cum his qui ad vitam aeternam praescripti sunt  
 tibi modulo pietatis psallamus,  
 atque in delectationibus tuis  
 consortium beatitudinis mereamur.

*R/ Amen.*

Auxiliante misericordia divinitatis suae,  
 qui in Trinitate, unus Deus,  
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Pater noster*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Petitio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Benedictio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Conclusio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

### **Ad sextam**

*Lectio* (Br Goth 522-523)

(Ier 2, 4-21a)

Lectio libri Ieremiae prophetae.

*R/ Deo gratias.*

Haec dicit Dominus: Audite verbum Domini [...] Ego autem  
 plantavi te vineam electam, omne semen verum.

*R/ Amen.*

*Antiphona* (Br Goth 523; T35.2, 1120)

(Ps 68, 7-8)

Non erubescant in me qui te expectant, Domine virtutum,  
 non reveantur super me, qui te requirunt, Deus Israel.

V/ Quoniam propter te sustinui opprobrium;  
operuit confusione faciem meam.

R/ Non reveareantur super me, qui te requirunt , Deus Israel.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Non reveareantur super me, qui te requirunt , Deus Israel.

*Oratio* (Br Goth 523; T35.2, 1121, 992)

Non erubescant in nobis, Domine Deus virtutum,  
qui te expectant de humanis actibus iudicium esse facturum;  
ut crucis tuae potentia  
et placitos nos tibi operarios salutis exhibeat,  
et caelestis militiae curiam  
de nostris actibus contristari non sinat.

R/ Amen.

Adiuvante sua misericordia,  
qui in Trinitate , unus Deus,  
gloriatur Deus, in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Antiphona* (Br Goth 523; T35.2, 1122)

(Ps 55, 2-3)

Miserere mihi, Domine, quoniam conculcavit me homo;  
tota die bellans tribulavit me.

V/ Conculcaverunt me inimici mei tota die,  
ab altitudine diei.

R/ Tota die bellans tribulavit me.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Tota die bellans tribulavit me.

*Oratio* (Br Goth 523; T35.2, 1123; OV 652)

Miserere nostri, Domine,  
et ne conculcari nos ab inimico homine patiaris,  
qui redemisti nos pretio crucis;  
ut infecto adversario nostro,  
tu solus pro nobis obsistas,  
qui prestrepentis mundi devincis procellas.

R/ Amen.

Adiuvante tua dextera, Deus noster,  
qui vivis et regnas in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Antiphona* (Br Goth 523; T35.2, 1124)

(Ier 5, 11-12; Ps 141, 3)

Praevaricatione praevaricata est in me  
domus Iuda, dicit Dominus.

Negaverunt me et dixerunt: non est ipse.

V/ Effundam in conspectu eius orationem meam,  
tribulationem meam ante ipsum pronuntiabo.

R/ Negaverunt me et dixerunt: non est ipse.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Negaverunt me et dixerunt: non est ipse.

*Responsorium* (Br Goth 523: T35.2, 1125)

(Cfr. Ps 73, 22; Ez 37, 3b; Lam 3, 60; Ps 58, 5b-6a)

Vindica causam meam, Domine, defensor meus,  
tu nosti cogitationes eorum adversum me;  
ostende et iudica.

V/ Sine iniquitate cucurri, et direxi;  
exurge in occursum mihi, et vide.

R/ Cogitationes eorum adversum me;  
ostende et iudica.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Cogitationes eorum adversum me;  
ostende et iudica.

*Preces* (Br Goth 523)

*Diac:* Flectamus genua.

*Presb:* Deprecemur Dominum.

R/ Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison.

*Diac:* Erigite vos.

Misericors Domine, exaudi supplices, et miserere.

V/ Qui crucis mysterio salvasti saeculum,  
qui sputa in faciem, et probra sustines.

R/ Et miserere.

V/ Qui lancea latere confossus es valide.

R/ Et miserere.

V/ Qui sepulchro cluderis, et post triduum surgis.

R/ Et miserere.

*Hymnus* (Br Goth 271-272)

Ionam prophetam mitis ultor  
 excitat,  
 poenae imminentis iret ut  
 praenuncius;  
 sed nosset ille cum minacem  
 iudicem  
 servare malle, quam ferire, ac  
 plectere,  
 tectam latenter vertit Tharsos  
 fugam.

Iussus perire solus e cunctis reus,  
 cuius voluta crimen urna  
 expresserat,  
 praeceps rotatur, et profundo  
 immergitur;  
 exceptus inde belluinis faucibus,  
 alvi capacis vivus hauritur specu.

Celsam paratis pontibus scandit  
 ratem,  
 udo revicta fune puppis solvitur;  
 itur per altum, fit procelosum  
 mare;  
 tunc causa tanti quaeritur periculi,  
 sors in fugacem missa vatem  
 decidit.

Honor, potestas, plenitudo gratiae  
 Deo perenni, Trinitati simplici,  
 aeterna, cuius est beata gloria,  
 replet globi, rerumque cuncta  
 machina,  
 tenetque regnum perpetim per  
 saecula. Amen.

*Supplicatio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Completuria* (Br Goth 523-524; T35.2, 1126; OV 723; LOPs 490)

Salva, Domine, de necessitatibus animas famulorum tuorum,  
 et in tua iustitia sperantes  
 ne concludas in manibus adversantium;  
 sed respice humilitatem nostram,  
 et in loco nos munito salvifica,  
 qui moriens devicisti inferna;  
 ut confusis consiliis persequentium,  
 sine pavore in civitate sanctissima tua,  
 feliciori proventu caelestem gloriam consequamur.

R/ Amen.

Adiuvante sua misericordia,  
 qui in Trinitate, unus Deus,  
 gloriatur in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Pater noster*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Petitio**(Ut in ordinario in officio feriali)**Benedictio**(Ut in ordinario in officio feriali)**Conclusio**(Ut in ordinario in officio feriali)***Ad nonam***Lectio* (Br Goth 524; T35.2, 1127)

(Eccli 10, 12a.11.12b-21)

Lectio libri Iesu fili Sirach.

*R/* Deo gratias.

Omnis potentatus brevis vita. Languor prolixior gravat medicum, brevis languor serenat medicum. Sic et rex hodie est et cras morietur. Cum enim morietur homo [...] Memoriam superborum perdidit Deus et reliquit memoriam humilium sensu.

*R/* Amen.*Lectio* (Br Goth 524-526; T35.2, 1128)

(2Sam 3, 28 – 5, 8)

Lectio libri Samuelis.

*R/* Deo gratias.

In illis diebus dixit David: “Mundus ego sum et regnum meum apud Dominum [...] “Caecus et claudus non intrabunt in domum”.

*R/* Amen.*Antiphona* (Br Goth 526; T35.2, 1129)

(Ps 34, 10-11)

Omnia ossa mea dicent: Domine, quis similis tibi?

Eripiens inopem de manu fortioris eius,  
et egenum et pauperem a diripientibus eum.*V/* Exurgentes testes iniqui, quae ignorabam,  
interrogabant me.*R/* Eripiens inopem de manu fortioris eius,  
et egenum et pauperem a diripientibus eum.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Eripiens inopem de manu fortioris eius,  
et egenum et pauperem a diripientibus eum.

*Oratio* (Br Goth 526; T35.2, 1130; MPs 139; LOPs 306)

Domine Deus, virtus salutis nostrae:  
obumbra caput nostrum in diebus belli,  
ne insidiis quatiamur inimici,  
nec latentia sub invidorum labiis hauriamus venena;  
et quia tu facis iudicium inopis et vindictam pauperis,  
contemptum nostrae abiectiois  
bonitatis tuae compensa divitiis.

R/ Amen.

Adiuvante sua misericordia,  
qui vivit et regnat, Deus, in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Antiphona* (Br Goth 526; T35.2, 1131; AL 268)

(Ps 41, 10a.12a.1)

Dicam Deo meo:

susceptor meus, quare oblitus es?  
quare tristis es, anima mea? et quare conturbas me?

V/ Sicut cervus desiderat ad fontes aquarum,  
ita desiderat anima mea ad te, Deus.

R/ Quare tristis es, anima mea? et quare conturbas me?

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Quare tristis es, anima mea? et quare conturbas me?

*Oratio* (Br Goth 526; T35.2, 1132)

Christe susceptor noster, non obliviscaris nostri;  
neque in tristitia vertas animas nostras:

et qui conturbant nos, convertantur,  
et quaerant nomen sanctum tuum;  
ut cum in utrosque fueris glorificatus,  
demus gloriam nomini sancto tuo.